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Innspill til RME ekstern rapport 7/2020 – analyser av 
hvordan modell for fastsettelse av kostnadsnormer kan 
behandle investeringer og driftstiltak mer nøytralt gjennom 
endringer i kalibreringen 
 

I RME ekstern rapport 7/2020 har konsulentselskapet Afry vurdert kalibreringen av 
inntektsrammen i den økonomiske reguleringen. RME ønsker at inntektsrammemodellen 
skal være så nøytral som mulig ovenfor ulike typer tiltak. Siden kalibreringen av 
inntektsrammer foretas på grunnlag av kapitalverdier mistenker RME at slike tiltak kan 
favoriseres på bekostning av driftstiltak. 

 

I rapporten trekkes det frem at nøytralitet mellom driftstiltak og kapitaltiltak kan fremmes 
gjennom å endre på kalibreringen, men dette vil samtidig gå på bekostning av 
inntektsrammens tidsprofil ved at kompensasjon for alderseffekt reduseres. Afry leverer 
derfor en åpen konklusjon der man peker på at ulike valg har ulike konsekvenser og at man 
må ta hensyn både til nøytralitet og alderseffekt og foreta en avveining mellom påvirkningen 
både på nøytralitet og alderseffekt dersom kalibreringen vurderes endret. 

 

Tensio ønsker å beholde dagens ordning der kalibreringen foretas på kapitalgrunnlaget. 
Dette motvirker alderseffekten i reguleringen og er et essensielt virkemiddel for å bedre 
investeringers lønnsomhet. NHH har på oppdrag av Energi Norge vurdert resultatet av en 
overgang til kalibrering enten på kostnadsgrunnlag eller kostnadsnorm. Analysene viser 
tydelig at slike endringer vil svekke bransjens økonomiske stilling. Dette kommer av at 
selskapene får lavere inntekter i den tidligste fasen av anleggenes levetid når kostnadene er 
høyest. Denne inntektsforskyvningen svekker bransjens investeringsvilkår og samlede 
økonomiske rammer og kan følgelig ikke støttes av Tensio. 
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Det skal investeres mye i modernisering av gammelt nett og i bygging av nytt nett for å nå 
felles vedtatte klimamål. Mange av disse investeringene vil ha krevende økonomiske 
nøkkeltall som ikke kan svekkes ytterligere gjennom justert regulering.  
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